
 
 

Newsletter grudzień 2024 

 

Drodzy Przyjaciele, 

Dziękujemy, że byliście z nami przez cały 2024 rok, towarzyszyliście w codziennym czynieniu 

dobra i wspieraliście w trudnych chwilach.  

 

Grudzień minął nam wszystkim pod znakiem spotkań świątecznych. Pogoda niezbyt 

świąteczna ale nastroje jak najbardziej 😊 Na pewno jesteście ciekawi, jak to u nas wyglądało 

– zapraszamy do wspólnych wspominków tych pięknych chwil.  

 

                                                                      

Stowarzyszenie JESTEM 

Opowieści o nas ciąg dalszy … 

Mówiliśmy już o systemie wychowawczym św. Jana Bosko, który leży u podstaw 

rozumienia naszego zaangażowania. Kolejnym filarem naszego działania jest katolicka nauka 

społeczna. Określa ona, w jaki sposób traktować siebie, innych ludzi i świat wokół nas z 

zachowaniem Bożych przykazań. Wśród różnych zasad, takich jak: poszanowanie godności 

osoby, solidarność, dobro wspólne, jest zasada pomocniczości. Uwrażliwia ona nas na 

podmiotowość każdego człowieka, by mógł zaspokajać swoje potrzeby, kiedy jest zdolny do 

takich działań, by mógł tworzyć dobro dla siebie i innych. Mówi o tym, że mamy być blisko i 

czuwać, by pomóc, kiedy uczeń, rodzic, nauczyciel, senior nie potrafią sami rozwiązać swoich 

problemów. Pomoc nie wyręcza innych, lecz wspiera ich zaangażowanie. 

 

 

W tym miesiącu Pani Ewelina Frańczyk, znana nam z zaangażowania w Klubie Seniora, 

Stowarzyszeniu i Szkole Bosko, obroniła pracę doktorską p.t. Zasoby osobiste a przystosowanie 

do wymagań związanych ze studiowaniem. 🎓 Dysertacja była napisana pod kierunkiem dr hab. 

Agnieszki Kulik, prof. KUL. To było bardzo piękne wydarzenie. Pani Ewelina w eleganckim 

stylu potwierdziła, że zasługuje na tytuł doktora nauk społecznych w dyscyplinie psychologia. 

Gratulujemy sukcesu i życzymy dalszych osiągnięć! 💐 



 
 

                                                                         

Akademia Wesołych Przedszkolaków 

W przedszkolu Akademia Wesołych Przedszkolaków nie brakowało wrażeń. Już 6 grudnia 

przedszkolaki miały długo wyczekiwanego gościa, a był nim sam Święty Mikołaj. To był 

prawdziwy Święty Mikołaj, w szatach biskupich i z pastorałem. Nie przyszedł z pustymi 

rękami, każdy dostał od Niego świąteczny upominek. Były śpiewy śmiechy i ogrom radości. 

Zapraszamy ponownie Święty Mikołaju!!!  

 

 

 

Jasełka 2024  

 
"Wielka Dziś radość na Ziemi i w Niebie, 

że tylu Gości przyszło Dziś do Ciebie..." 

 

W Akademii Wesołych Przedszkolaków 

rosną wspaniali artyści – można było ich 

obserwować podczas pięknego 

przedstawienia jasełkowego,  które 

przygotowały panie nauczycielki z 

przedszkolakami przy dużej pomocy 

technicznej rodziców. 

 



 
 

Ozdoby choinkowe 

 

Podsumowaniem przygotowań świątecznych było 

przygotowanie przez przedszkolaki ozdób świątecznych i 

choinkowych.  

”Choinko ma, choinko ma, jak śliczne masz 

gałązki…” 

Wszystkie ozdoby pięknie ozdabiają przedszkole w tym 

cudownym czasie Świąt Bożego Narodzenia 😊 

 

 

 

 

                                            Szkoła Bosko 

Grudzień w Szkole Bosko zaczął się od obchodów 

Barbórki - 4 grudnia. 

                „Górnicy” 

 

Schodzą górnicy pod ziemię 

w ciemność daleką od słonka 

wychodzi im naprzeciw 

święta Barbara Patronka. 

Płomień chybocze się w lampkach 

na czarnej ścianie drżą cienie 

Szczęść Boże– słychać głos świętej 

Serdeczne to pozdrowienie 

Szczęść Boże — górnicy chórem 

odrzekną swojej patronce 

i jasno w ciemnej kopalni 

jak gdyby wzeszło tu słońce. 

 

 



 
 

6 grudnia – Mikołajki 

Święty Mikołaj odwiedził także naszych 

uczniów. Świetnie przygotowali się do 

tej corocznej wizyty. Pięknie 

udekorowali mury szkoły na Jego 

przybycie - kolorowe łańcuchy, sznury 

światełek i ubrane drzewka.  

”6 grudnia to wspomnienie Świętego 

Mikołaja z Miry. Biskup Mikołaj rozdał 

cały swój majątek ubogim. Za swoją 

bezinteresowną dobroć oraz niezliczone 

cuda został świętym. Ten dzień to dzień 

obdarowywania naszych bliskich 

drobnymi upominkami. Dzień, który 

przynosi wiele dobrego”.  

 

 

 

 

Klub Seniora JESTEM 

Seniorzy z KSJ zaczęli 

przygotowania do Świąt Bożego 

Narodzenia na zajęciach z rękodzieła, 

przygotowując świąteczne ozdoby oraz 

dekorując świąteczne pierniki, które później 

mogli zobaczyć i spróbować wszyscy 

Seniorzy podczas wspólnej Wigilii, która 

odbyła się 19 grudnia. Podczas uroczystego 

spotkania członkowie Klubu Seniora 

spotkali się z Panią Prezes Agnieszką Kulik. 

Był to czas na wspólną modlitwę, dzielenie 

się opłatkiem, śpiewanie kolęd i wspólne biesiadowanie przy wspaniale zastawionych stołach. 

Dziękujemy wszystkim Seniorom za obecność, wspólne spotkanie w miłej atmosferze 

oraz osobom zaangażowanym w organizację tego pięknego wydarzenia. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

Od grudnia „ruszyły’ w Klubie Seniora zajęcia z rękodzieła artystycznego. Oprócz 

doświadczania radości w tworzeniu pięknych rzeczy, mają służyć usprawnianiu manualnemu 

naszych Uczestników. Prowadzi je Pani dr Izabela Szymczak, psycholog i terapeuta zajęciowy. 

 

 

Jednocześnie witamy Was wszystkich – naszych czytelników w Nowym Roku! 

Niech zdrowie, miłość i szczęście 

towarzyszą Wam na każdym kroku i aby Nowy Rok 

stał się czasem realizacji marzeń, odkrywania 

nowych możliwości i czerpania radości z małych 

rzeczy. Niech Wasze serca będą pełne ciepła, a domy 

przepełnione spokojem i harmonią. Niech Pan Bóg 

błogosławi na każdy z 365 dni.  

                                                                    Szczęśliwego Nowego Roku 2025! 

 

 



 
 

 

 

Chcemy abyście mogli jeszcze lepiej nas poznać, dlatego przygotowaliśmy dla Was 

specjalny materiał😊 

Miłego oglądania!!! 

Link do Filmu: 

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=Yz8ZzlSYlc0&sfnsn=mo 

Dziękujemy, że byłeś z nami do końca. 

Jeśli podoba się Tobie to, co robimy, wesprzyj nas: 

 

Odbiorca: Stowarzyszenie JESTEM 

Santander Bank Polska S.A.: 17 1500 1520 1215 2010 2268 0000 

Tytuł: "Darowizna na cele statutowe” 

 

Zespół redakcyjny: 

Katarzyna Bareja 

Agnieszka Kulik 

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=Yz8ZzlSYlc0&sfnsn=mo

